
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1266 / 2014 Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità,  

Mobilità

OGGETTO: GARA  PER  L¿AFFIDAMENTO  DEL  CONTRATTO  DI  SERVIZIO  PER 
L¿ANNO  2014  DI:  ASSISTENZA  ORDINARIA  E  STRAORDINARIA 
(5GG/UOMO)  DEL  SOFTWARE  WEBGIS  CITYEXPLORER 
MANUTENZIONE  LICENZA  ORACLE  DATABASE  10G  REL.2 
ENTERPRISE/STANDARD EDITION CIG. 5603244738 AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

IL   D I R I G E N T E

VISTI:   
 l'art. 107 del  D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili  di 
servizi; 
 l'art.  151,  comma  4,  del  D.Lgs.  n.  267  del  2000,  circa  l'esecutività  dei  provvedimenti  che 
comportano impegni di spesa;
 l'art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000 ed il Regolamento comunale di contabilità, relativamente alle 
procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 
 l'art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 2001, disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti; 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno FL 25/1997 del 01.10.1997;

VISTO  lo  Statuto  comunale,  ed  in  particolare  l'art.  39,  in  merito  alle  competenze  dei 
Dirigenti;

VISTO che:   
- con lettere del 14.02.2014,  sono state invitate alla gara esperita mediante procedura 
negoziata, con la modalità del cottimo fiduciario e aggiudicazione con il criterio dell’of
ferta più vantaggiosa, e cioè al prezzo più basso, per l’affidamento del contratto di ser
vizio di:
- Assistenza ordinaria e straordinaria (5gg/uomo) del software WEBGIS CityExplorer 

- Manutenzione licenza Oracle Database 10g Rel.2 Enterprise/Standard Edition 

  CIG. 5603244738

- sono  state  invitate  con  prot.  nn.  10391,  10389,  10388,  10384  e  10379  in  data 
14.02.2014, a firma del Dirigente Area V^- Urbanistica – Responsabile del Procedimen
to - le seguenti n. 4 ditte: 

DATECH S.a.s. di Piacenza (PC) 101/I, Via Colombo Cristoforo, 101/l 
 29122 Piacenza (PC)

RENDERCAD S.r.l di Orvieto (TR) Via Monte Fumaiolo 19 
 05018 Orvieto (TR)

ABITAT  SIT  S.r.l.  di  Pojana  Maggiore 
(VI)

v. Roma, 5 
 36026 Pojana Maggiore (VI)

D.B. CAD S.r.l. di Perugia (PG) Via Pievaiola, 15 
06128 Perugia

http://bd35.deaprofessionale.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&SSCKEY=126918340&KEY=35LX0000000065&
http://bd35.deaprofessionale.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&SSCKEY=126918340&KEY=35LX0000000081&
http://bd35.deaprofessionale.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&SSCKEY=126918340&KEY=35LX0000000065&


- le offerte dovevano pervenire al Comune di Bassano del Grappa entro il termine pe
rentorio del 28.02.2014, ore 12.00, e la loro apertura, in seduta pubblica nell’Ufficio del 
Dirigente dell'Area V in Piazza Castello degli Ezzelini civ. 11 - Bassano del Grappa, fis
sata  originariamente  per  il  giorno  martedì  04.03.2014,  ore   11.00,  è  stata  spostata  al 
06.03.2014 ore 12.00, stessa sede;
- nei termini sopra indicati risulta pervenuta la sola offerta della ditta Abitat di Pojana 
Maggiore  (VI),   registrata  al  prot.  n.  13451  del  27.02.2014,  ritenuta  regolare,  di  € 
5.980,00, oltre IVA al 22%, per complessivi 7.295,60; 

VISTO al riguardo il verbale di aggiudicazione provvisoria, redatto in data 06.03.2014, in atti;

VISTO che il servizio di cui trattasi alla data del 17.09.2014 non è presente nel Me.Pa.;
VISTA  la  determinazione  dirigenziale  n.  382  del  20.03.2013  di  attuazione  dell’art.  3  del 

suddetto  Regolamento,  che  individua  le  tipologie  di  spesa  che  possono  formare  oggetto  di 
negoziazione ricorrendo al sistema delle spese in economia, del Comune di Bassano del Grappa, 
approvato con deliberazione del C.C. n. 8 del 27.03.2008, tra le quali è prevista anche quella relativa 
al servizio in argomento;

RITENUTO, pertanto,  di affidare la fornitura del servizio di :
- Assistenza ordinaria e straordinaria (5gg/uomo) del software WEBGIS CityExplorer 
- Manutenzione licenza Oracle Database 10g Rel.2 Enterprise/Standard Edition 

per l’Area V , alla Ditta ABITAT SIT Srl con sede in Pojana Maggiore (VI), Via Roma n. 5, (P.I. 
02616950248), che ha offerto il prezzo di € 5.980,00, oltre IVA 22%, cioè complessivi € 7.295,60 , 
ritenuto congruo, anche  per le ragioni su esposte;

VISTA la delibera di C.C. n. 101 del 23.12.2013 di approvazione del bilancio di previsione 
esercizio  finanziario  2014,  della  relazione  revisionale  programmatica,  del  bilancio  pluriennale 
2014/2016  e  del  programma  triennale  dei  LL.PP.  2014/2016  e  del  piano  delle  alienazioni  e 
valorizzazioni immobiliari;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  226  del  17.09.2013  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione del piano esecutivo di gestione - piano della performance anno 2013”;

VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e dato atto della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa alla base del presente atto; 

PROCEDUTO alla verifica dell’aggiudicazione provvisoria;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1. Di approvare il verbale di gara in data 06.03.2014, versato in atti, e di aggiudicare in via definitiva 
alla Ditta ABITAT SIT Srl con sede in Pojana Maggiore (VI), Via Roma n. 5, (P.I. 02616950248) 
la fornitura del servizio di:

- Assistenza ordinaria e straordinaria (5gg/uomo) del software WEBGIS CityExplorer 
- Manutenzione licenza Oracle Database 10g Rel.2 Enterprise/Standard Edition 
per l’Area Urbanistica verso il corrispettivo complessivo offerto di € 5.980,00, oltre IVA 22%, 
cioè complessivi € 7.295,60;

2. di imputare la suddetta spesa di € 7.295,60 al bilancio c.e, capitolo 950003 “SIT – Prestazioni di 
servizio”, codifica ministeriale n. 8.01.1.0103;

3. di stipulare il contratto per mezzo di corrispondenza secondo l’uso del commercio; 



4. di  procedere  al  pagamento  della  spesa  in  causa  entro  il  31.12.2014,  nel  limite  massimo  del 
presente  impegno,  su  presentazione  di  apposita  fattura,  liquidata  dal  Dirigente  Area  Urbanistica, 
previa verifica ed attestazione della regolarità della fornitura del servizio e della rispondenza della 
stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;

5. di dichiarare, ai sensi del D.P.R. 445/2000, che le disposizioni contenute nel comma 3 dell’art. 26 
della L. 448/1999 e s.m.i. sono state rispettate;

6. di trasmettere il presente provvedimento al sistema di controllo di gestione, ai sensi del comma 3 
bis dell’art. 26 della Legge 488/1999, come modificato dalla Legge 191/2004.

7. di  consegnare,  al  prestatore  affidatario  dell’appalto  di  servizio,  il  seguente  indirizzo  url 
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-
generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici  del  sito  del  comune  ove  è  pubblicato  e 
reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento 
integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 
17.12.2013, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, recante principi e 
obblighi  la  cui  violazione  costituisce  causa  di  risoluzione  del  rapporto  contrattuale  con 
l’affidatario dell’appalto di servizio, così come stabilito dall’art. 2, comma 3 del citato D.P.R..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 4085/0

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da Antonello Accadia / INFOCERT SPA il 29/09/2014
Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 29/09/2014



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


